



Lindely Nyt, marts 2025

Kære alle beboere og pårørende

Efter en kold februar med både sne og regn, kan vi så småt tage hul på foråret med årets første forårsmåned. Dagene er så småt blevet længere og lysere, fuglene er begyndt at kvitre og krokus, erantis og vintergækker er begyndt at spire.

Hverdagsliv og arrangementer

I februar måned har vi holdt Lindelys fødselsdag, da bygningen Ny Lindely blev indviet 19. februar 2013. Tak for nogle hyggelige timer med sang, kage og tryllekunstner og tak til alle som havde lyst til at deltage.



I den kommende måned vil vi have fokus på "Danskernes egen historie". Det er danskernes egne optagelser, om arbejdsliv og hverdagsliv op gennem tiden.

Vi vil forsat have musik og bevægelse, fredags koncert, samt frokost for beboerne i cafeen. Søster Ingrid og de beboere der har lyst vil ligeledes holde foredrag i cafeen.



Vi vil den næste tid have fokus på at fremme det gode hverdagsliv, og skabe hyggelige stunder på etagerne et par dage om ugen, her vil vi blandt andet spille banko, lave quiz, have højtlesning, lave ballon/bold kast eller andre ting. Alle ønsker er velkomne. Der vil derfor foregå mindre i cafeen de dage.

Mandag d. 3. marts: Fastelavns fejring med fastelavnsboller og kakao for beboerne.

Fastelavn stammer fra den katolske tid i Danmark. Inden påske skulle man faste i 40 dage, og fastelavnen var en fest, som blev holdt inden man gik ind til den strenge tid uden fx kød, fed mad og lækkerier.

Lørdag d. 8. marts: Fejring af kvindernes internationale kampdag.

Kvindernes internationale kampdag eller den internationale kvindedag, som den egentlig hedder, markeres den 8.marts hvert år for at mindes kvinders kulturelle, politiske og socio-økonomiske bedrifter. Den oprindelige "Kvindernes Kampdag" var den 8. marts i New York 1908. Efter New York markeredes dagen i 1910 også i København. I 1908 fik kvinder i Danmark stemmeret til kommunalvalg, her kunne kvinder både stemme og selv stille op til kommunale råd. Først den 5. juni 1915 ændrede Rigsdagen grundloven og herefter kunne kvinder både stemme og stille op til rigsdagsvalg. På grund af første verdenskrig gik der dog 3 år, før kvinderne i 1918 rent faktisk kunne gøre brug af deres demokratiske ret og sætte kryds på en stemmeseddel ved et rigsdagsvalg.

Der er forsat gudstjeneste i Sankt Lukas Stiftelsen Kirke alle søndage kl. 10:30

Praktisk

Vi er stadig i gang med at få lavet brandsikring i Gammel Lindely og de holder forsat tidsplanen. Vi ved godt, at det i perioder kan give lidt støj og støvgener og takker jer alle for jeres tålmodighed undervejs, og glæder os til at vores brandsikring snart er optimeret.

Gentofte Kommune har udvidet samarbejdet med Movia, så man nu har muligheden for kollektiv transport. - Flextur er en minibus, som kører fra dør til dør. Til forskel fra bus og tog kører flextur uden faste ruter eller køreplaner. Som bruger bestemmer man selv, hvor man vil hentes og sættes af. Man skal bestille sin Flextur senest to timer før, man ønsker at tage afsted. Man vælger selv et ønsket tidspunkt inden for åbningstiden kl. 06.00 til kl. 23.00. Der hænger brochure på opslagstavlerne på alle etagerne, hvor man kan læse nærmere om muligheden for brug af flextur.

Ældreministeriets tilfredshedsundersøgelse for beboere på plejehjem bliver udført på Lindely Plejehjem i starten af marts måned. Der kommer en medarbejder fra Danmarks Statistik og udfører interviews den 5., 6., 10., og 11. marts. Der er uddelt brochure og brev til alle beboere, og der hænger en plakat med info om dette på opslagstavlen ved indgangen.



Nyt om beboere

Velkommen

Vi har i løbet af februar budt velkommen til flere nye beboere:

201 – Ib Preben Overgaard er flyttet ind 17.02.2025.

129 – Aase Ølbye er flyttet ind 17.02.2025

209 – Anne Schäffer er flyttet ind 20.02.2025

Farvel:

Vi har sagt farvel til følgende beboere:

209 – Sen Ding

307 – Joan Banke

124 – Jette Brinckmann Devici

306 – Johannes Boeskov

Fødselsdage:

I marts måned ønsker vi stort tillykke med fødselsdagen til:

Ruth Balsløw Østergaard, der fylder 85 år den 05. marts. (Stuen)

Vibeke Foxvig, der fylder 86 år den 11. marts. (2. sal)

Kristen Bjerg, der fylder 90 år den 13. marts. (1. sal)

Leif Norup, der fylder 87 år den 15. marts. (1. sal)

Susanne Nielsen, der fylder 69 år den 16. marts (3. sal)

Sten Rettrup, der fylder 75 år den 19. marts (1. sal)

Ester Krestine Lind Henriksen, der fylder 88 år den 24. marts (3. sal)

Birthe Hansen, der fylder 91 år den 26. marts. (Stuen)



Personale

Hedieh og Nanna er startet hos os i løbet af februar som afløsere.

Første marts starter Hamda og Amira som afløsere.

Vi har ansat Sarah, som er uddannet bachelor i sundhed og ernæring, på tværs af Sønderøhave Plejehjem og Lindely Plejehjem. Sarah starter den 1. marts, som koordinerende kost og ernæringsansvarlig.

Vi ønsker alle vores tiltrådte og kommende medarbejdere hjerteligt velkomne.

Rehema har valgt at søge nye udfordringer og stopper derfor her på Lindely. Vi ønsker Rehema alt det bedste i fremtiden. Det betyder at vi vil slå en stilling op som nattevagt, som vi håber at få besat pr. 1. maj. 2025

Med venlig hilsen

Stine Elisabeth Arup
Forstander